大資產重組取得的股份向本公司作出補償，由本公司以人民幣1.00元的總價進行回購，各

承諾方持有的通過重大資產重組取得的股份不足以補足當期應補償金額時，差額部分由各

承諾方以自有或自籌現金補償。

當期補償金額的計算方式如下：

當期補償金額 = （各目標公司截至當期期末累計利潤承諾金額－各目標公司截

至當期期末累積實際淨利潤）÷各目標公司利潤承諾期間的利

潤承諾金額總和×各目標公司的收購代價－累計補償金額

當期應補償股份數量 = 當期補償金額÷代價股份的發行價

– 3 –

董事會函件

若利潤承諾期間內，本公司實施資本公積金轉增股本或送股的，則應補償股份數量相應調

整為：

當期應補償股份數量（調

整後）

= 當期應補償股份數量（調整前）×(1＋資本公積金轉增股本或

送股比例）

此外，本公司在利潤承諾期間內已分配的現金股利（如有）應作相應返還，計算公式為：

返還金額 = 截至補償前每股已獲得的現金股利（以稅後金額為準）×當期

應補償股份數量

根據前述利潤補償的公式計算，各相關承諾方就2019年度利潤承諾具體需補償的股份數量

見下表：

目標公司 相關承諾方名稱 需補償金額 需補償股份數量

（人民幣） （股）

合肥新能源 洛玻集團 33,275,685 1,419,006

合肥高新投 9,982,702 425,702

小計 43,258,387 1,844,708

桐城新能源 華光集團 31,824,167 1,357,108

蚌埠院 11,806,401 503,471

國際工程 3,536,022 150,790

小計 47,166,590 2,011,369

總計 90,424,977 3,856,077

– 4 –

董事會函件

因此，各相關承諾方需根據利潤承諾補償協議以其各自持有的通過重大資產重組取得的股

份進行業績補償，經計算，應補償股份總數為3,856,077股（「應補償股份」），本公司將於以

人民幣2.00元的總價以現金回購該應補償股份並予以註銷（「股份註銷」）。

各相關承諾方購買應補償股份的成本

由於本公司以人民幣23.45元發行股份予各相關承諾方，各相關承諾方購買有關應補償股份

的成本如下：

相關承諾方 成本

（人民幣）（約）

洛玻集團 33,275,691

合肥高新投 9,982,712

華光集團 31,824,183

蚌埠院 11,806,395

國際工程 3,536,026

– 5 –

董事會函件

股份回購及股份註銷對本公司之股權架構的影響

下文載列本公司於(i)截至最後實際可行日期；及(ii)緊隨股份回購及股份註銷完成後的股權

架構：

股東 (i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨股份回購及

股份註銷完成後

股份數目 約% 股份數目 約%

A股

中國建材集團及其一致

行動人士

洛玻集團 112,614,918 20.39 111,195,912 20.27

蚌埠院 70,793,520 12.82 70,290,049 12.81

華光集團 4,834,435 0.88 3,477,327 0.63

國際工程 537,160 0.10 386,370 0.07

中國建材集團及其一致

行動人士

小計 188,780,033 34.17 185,349,658 33.79

合肥高新投 2,279,002 0.41 1,853,300 0.34

其他A股股東 111,337,474 20.16 111,337,474 20.30

A股數目小計 302,396,509 54.74 298,540,432 54.42

H股

香港中央結算（代理人）

有限公司（附註） 248,790,699 45.04 248,790,699 45.36

其他H股公眾股東 1,209,301 0.22 1,209,301 0.22

Ｈ股數目小計 250,000,000 45.26 250,000,000 45.58

合計 552,396,509 100 548,540,432 100

– 6 –

董事會函件

附註：

(1) 據本公司所知，香港中央結算（代理人）有限公司作為H股公眾股東的代名人持有H股。

(2) 於最後實際可行日期，概無董事於任何股份中擁有權益。

進行股份回購的理由及裨益

根據利潤承諾補償協議，由於合肥新能源及桐城新能源未能完成利潤承諾金額，本公司根

據利潤承諾補償協議作出股份回購。

考慮到股份回購乃按一般商業條款訂立及經公平磋商後達成，並於訂約各方的一般及日常

業務過程中進行，本公司董事會（包括獨立非執行董事）認為，股份回購的條款乃按一般商

業條款及於本公司的日常及一般業務過程中訂立，屬公平合理，並符合本公司及其股東的

整體利益。

有關本公司、洛玻集團、合肥高新投、華光集團、蚌埠院、國際工程的資料

本公司的主營業務為信息顯示玻璃及新能源玻璃的生產及銷售。經營範圍包括信息顯示玻

璃、新能源玻璃、功能玻璃類光電材料及其深加工製品與組件、相關材料、機械成套設備

及其電器與配件的開發、生產、製造、安裝、相關的技術諮詢與技術服務，自產產品的銷

售與售後服務。

洛玻集團為本公司的主要股東，主要從事浮法玻璃的生產及銷售；玻璃加工技術的進出口

及內銷；工程設計及承包、勞務輸出及其他業務。

合肥高新投為獨立第三方，主營業務包括基礎設施建設、房地產銷售、產業設施銷售、出

租業務、資產處置五大板塊。

華光集團為中國建材集團的間接附屬公司，主要從事浮法玻璃、ITO導電膜玻璃、玻璃深